
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

Cattolica, lì  30/09/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    733    DEL     24/09/2013 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALL'AVV. DOMENICO LAVERMICOCCA PER 
PRATICHE  DI  DOMICILIAZIONE  INERENTI  DIVERSI  PROCEDIMENTI 
GIUDIZIARI  PATROCINATI  DALL'UFFICIO  UNICO  DI  AVVOCATURA 
PUBBLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   807  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

PREMESSO che l'Avv. Coordinatore dell'Ufficio unico di Avvocatura pubblica è 
stato incaricato del  patrocinio legale,  con facoltà di nomina del domicialiatario,  dei 
seguenti procedimenti:
1.T.A.R. Bologna Rg. n. 1396/2007 Comune di Cattolica/Tausani Carlo Raul – Delibera 
G.C. n. 176 del 04/12/2009;
2.Corte  di  Cassazione  Rg.  n.  28801/2012  Comune  di  Cattolica  /Carli  Maurizio  – 
Deliberadi GC n. 11 del 18/01/2013;
3.T.A.R.  Bologna Rg.  n.  1146/2012 Comune di  Cattolica/Cattolica  Center  Beach di 
Patrizia e Paolo Gerani snc – Delibera di GC n. 9 del 18/01/2013;
4.Corte  di  Appello  di  Bologna  Rg.  n.  1881/2012  –  Comune  di  Cattolica  Cassa  di 
Risparmio di Cesena - Delibera di GC 165 del 07/12/2012;
5.Corte  di  Appello  di  Bologna  Rg.  n.  2606/2011  Comune  di  Cattolica/Condominio 
Repubblica Garage – Delibera GC n. 77 del 30/11/2011;
6.Corte  di  Aoppello  di  Bologna  sezione  lavoro  Rg.  n.  765/2010  Comune  di 
Cattolica/Piva Ivo – Delibera GC n. 75 del 27/04/2012;
7.T.A.R. Bologna Rg. n. 518/2012 Comune di Cattolica/Jeepers Cross – Delibera GC n. 
92 del 06/06/2012;
8.T.A.R. Bologna Rg. n. 4/2009 Comune di Cattolica/Lorenzetti Luciana – Delibera di 
GC n. 30 del 13/02/2013;
9.T.A.R. Bologna Rg. 870/1997 Comune di Cattolica/Bartolini Luigi ed altri – Delibera 
GC n. 98 del 28/04/2011;
10.T.A.R. Bologna Rg. n. 1024/2011 Comune di Cattolica/Nel Blu Cooperativa sociale 
–  Delibera di GC n.   20 del 25/08/2011;
11.T.A.R. Bologna Rg. N. 701/2011 Comune di Cattolica/La Lampara – Delibera di GC 
n.  5 del 24/06/2011;
12.T.A.R. Bologna Rg. n. 774/202 Comune di Cattolica/Piemonti Ettore – Delibera di 
GC n. 89 del 30/12/2009;
13.Tribunale di Rimini Opposizione a precetto Comune di Cattolica/Pierani Giorgio – 
Delibera GC n. 32 del 26/09/2011;
14.T.A.R Bologna Rg n. 989/2011  Comune di Cattolica/Circolo Nautico Cattolica – 
Delibera di GC n. 21 del 25/08/2011;
15.Tribunale di  Bologna sez,  4° Rg. n.  10327/2013 Comune di Cattolica/Fallimento 
Immobiliare Valconca – Delibera GC n. 84 del 05/06/2013;

PRESO atto che:

–L'avvocato  coordinatore  dell'Ufficio  Unico  di  Avvocatura  Pubblica  ha  individuato 
quale domicialiatario dei citati procedimenti giudiziari l'Avv. Domenico Lavermicocca 

Pratica  807  Determinazione Dirigenziale  n.  733 del  24/09/2013 pag. 2 di 4



con studio legale in Bologna Via  Calzolerie n. 1;
–l'Avv. Domenico Lavermicocca con note emesse in data 20/06/2013 e trasmesse una 
volta corrette il 03/09/2013 con prot.  27685/2013 , depositate agli atti della presente, ha 
chiesto la liquidazione a saldo per un ammontare complessivo di € 3.828,72:
–che l'avv. Andrea Berti con nota prot. 23345/2013, depositata agli atti della presente, 
ha verificato che gli importi richiesti corrispondono a procedimenti per i quali l'Ufficio 
Unico di Avvocatura Pubblica ha chiesto a vario titolo attività all'Avv. Lavermicocca per 
domiciliazione o per adempimenti di cancelleria;

Ritenuto  necessario  provvedere  alla  liquidazione  delle  17  parcelle  pro-forma 
emesse dall'Avvocato Lavermicocca depositate agli atti della presente;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  liquidare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente  richiamate  e  trasfuse,  le  17  note  di  parcelle  pro-forma  del 
20/06/2013   trasmesse  in  forma  corretta  in  data  03/09/2013  con  nota  prot. 
27685/2013,  dall'avv.  Domenico  Lavermicocca  con  sede  in  Bologna  –  Via 
Calzolerie  ,  1  quale  fondo spese per  l'attività  svolta  per  un importo  di  Euro 
3.828,72= (comprensiva di IVA , CPA , ritenuta d'acconto);

2) di dare atto che   la spesa complessiva di € 3.828,72  farà carico sul Cap. 
270.002 “Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio” del 
bilancio 2013 -Codice Siope 1331- Scadenza Settembre 2013;

3) di individuare nel sig. Marco Nanni il responsabile del procedimento per gli 
atti di adempimento della  presente determinazione;

.............................................................................

  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  807  Determinazione Dirigenziale  n.  733 del  24/09/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270002 1504 2013 3828,72

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  24/09/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  807  Determinazione Dirigenziale  n.  733 del  24/09/2013 pag. 4 di 4


